Quam iussionem de redditione cuiusdam clerici, de custodia ipsius elapsi et in basilica sancti Martini latitantis, sub nostri nominis auctoritate conscribere iussimus;».

⁵⁵⁰ MGH *Epp.4, Lettera 247*, p. 400: «Sed cum utrasque epistolas, vestram scilicet ac Teodulfi, nobis relegere fecissemus, asperior multo nobis et cum iracundia composita vestra quam Teodulfi videbatur epistola».

⁵⁵¹ MGH *Epp.4, Lettera 247*, p. 400: «et in nullo erga illum caritatis condimento respersa, sed potius quasi reum defendens et episcopum accusans; et sub velamine quodam celati nominis continens: vel posset vel admitti ad accusationem deberet; cum hoc omnino et divina et humana lege sancitum sit nulli criminoso alterum accusandi dari licentiam».

⁵⁵² MGH *Epp.4, Lettera 247*, p. 400: «Ipsi quippe nostis, qui congregatio huius monasterii ac servi Dei – et utinam veri – dicimini, qualiter iam crebro vita vestra a multis diffamata est; et non absque re. Aliquando enim monachos, aliquando canonicos, aliquando neutrum vos esse dicebatis».

⁵⁵³ MGH *Epp.4, Lettera 247*, p. 400: «Et nos, consulendo vobis, et ad malam famam abolendam, magistrum et rectorem idoneum vobis elegimus et de longinquis provintiis invitavimus, qui et verbis et admonitionibus vos rectam vitam instruere et, quia religiosus erat, bonae conversationis exemplo potuisset informare»

⁵⁵⁴ Si veda la nota nr. 593.

⁵⁵⁵ MGH *Epp.4, Lettera 247*, p. 400: «Sed pro dolor aliorum cuncta conversa sunt, et diabolus vos quasi ministros suos ad seminandam discordiam, inter quos minime decebat, invenit: scilicet inter sapientes et doctores ecclesiae. Et qui peccantes corrigere et castigare debuerunt, cogitis ad peccatum invidiae atque iracundiae prorumpere»

ordina ad Alcuino e ai i monaci di presentarsi a un placito, presieduto da un *misso regio*, per dare soddisfazione delle loro azioni illecite⁵⁵⁶.

Di questo placito, però, non conosciamo che le poche notizie fornite in un'epistola inviata all'imperatore. Si tratta della quinta lettera (ep. 249) conservata sulla disputa di Tours dell'801/802. Il mittente ancora una volta è Alcuino. Stranamente, però, lo scritto non affronta subito il problema del conflitto. Il testo si apre, infatti, con un approfondimento sulla condotta dei membri della comunità ecclesiastica di San Martino: Alcuino li descrive impegnati sia nei loro doveri liturgici, eseguiti correttamente in onore a Dio, che nella preghiera per il bene dell'imperatore e per la stabilità dell'Impero cristiano⁵⁵⁷. Su questo aspetto, si legge successivamente, il margravio Guido di Bretagna, già inviato come *misso* a Tours, avrebbe potuto testimoniare al re la correttezza della vita monastica di San Martino⁵⁵⁸.